
SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH  

ZA MIESIĄC PAŹDZIERNIK 2019 R. 
 
 

Komisja Spraw Społecznych w październiku spotkała się 2 razy: 7 i 15 października. 

Tematem głównym było spotkanie z przedstawicielami Fundacji DeArte w związku z tym, że 

do 24 października br. można składać wnioski w trybie konkursowym w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Celem proponowanego 

wspólnego projektu miałoby być świadczenie usług asystenckich dla minimum 15 osób z 

niepełnosprawnością (głównie ruchową), mieszkańców Gminy Kąty Wrocławskie oraz 

aktywizacja społeczna i zawodowa ich opiekunów. Rezultatem projektu miałoby być wsparcie 

dla seniorów i osób niepełnosprawnych poprzez m.in: utworzenie centrum wolontariatu i zakup 

samochodu do transportu. 

We wstępnej dyskusji na ten temat wzięli udział: wicedyrektor powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie Magdalena Kuźmicka, zastępczyni dyrektora Powiatowego Centrum Usług 

Społecznych w Kątach Wrocławskich Aleksandra Jabłońska, Agata Seretna - starszy terapeuta, 

opiekun w Powiatowym Klubie Seniora w Kątach Wrocławskich, Małgorzata Bacajewska i 

Ewa Walerzak - wiceprzewodniczące Gminnej Rady Seniorów, kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej Izabela Senk, kierownik Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Agnieszka 

Grzegórska-Podsiadła, burmistrz Łukasz Zbroszczyk, zastępczyni burmistrza Katarzyna 

Łapińska-Szymańska i sekretarz Monika Kwil-Skrzypińska. 

Po przeanalizowaniu wielu za i przeciw członkowie Komisji zdecydowali o niepodejmowaniu 

współpracy z Fundacją DeArte. 

Głównym tematem posiedzenia z 15 października było spotkanie z wszystkimi podmiotami 

prowadzącymi działalność w zakresie ochrony zdrowia na terenie Gminy celem omówienia ich 

potrzeb na rok 2020. Pojawili się: pan dr Marek Szewczyk, pan Bartosz Hajncz, pani dr Anna 

Ożóg-Sulikowska, pani dr Aleksandra Sałaga-Brona, pani dr Grażyna Sałaga-Rafajłowicz, pani 

dr Joanna Rakszewska-Pyrtak oraz pani Aleksandra Buchała - kierownik Zakładu Rehabilitacji 

w Małkowicach, a także pani Małgorzata Bacajewska, pani Ewa Walerzak i pani Krystyna 

Horak z zarządu Gminnej Rady Seniorów. Zebrani zwracali uwagę na takie problemy, jak: 

braki kadrowe wśród lekarzy i pielęgniarek, brak świadomości Ukraińców co do 

funkcjonowania polskiej służby zdrowia, zbyt krótkie umowy wynajmu lokali, brak 

dofinansowywania badań przez Gminę w zakresie profilaktyki chorób, problem z transportem 

do lekarza (szczególnie dla osób starszych). Członkowie Komisji poprosili zebranych, aby do 

końca października przedstawili swoje materialne potrzeby w formie pisemnej. Postanowili 

również, aby w przyszłym roku na posiedzenia zapraszać przedstawiciela Narodowego 

Funduszu Zdrowia. 

Następnie członkowie Komisji wysłuchali sprawozdania przewodniczącej Gminnej Rady 

Seniorów, pani Krystyny Horak, z działalności tejże Rady w trakcie mijającej kadencji. 

Przypomnę, że ostatnia sesja odbędzie się 25 października. Ustne sprawozdanie z I sesji 

Obywatelskiego Parlamentu Seniorów złożyła delegatka z naszej Gminy, pani Halina 

Wiśniowska. Pozostałymi delegatkami są panie Bacajewska i Walerzak. 



Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali propozycję przydziału mieszkania w Kątach 

Wrocławskich przy ul. Nowowiejskiej 9B/14 oraz propozycję przydziału mieszkania w 

Bogdaszowicach przy ul. Głównej 27/11. 

Członkowie Komisji podjęli następnie 3 wnioski: 

1. o przeznaczenie do sprzedaży lokalu położonego w Kątach Wrocławskich przy ul. Rynek 

12/5, 

2. o przedłużenie okresu trwania umów najmu lokali na cele medyczne, 

3. aby w procedurach przetargowych dotyczących najmu lokali użytkowych na cele medyczne 

uwzględnić charakter dotychczasowej działalności medycznej. 
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